3.527/18, 0048/19, 2.167/19 y 3.326/19; el expediente N° D-4060-218/2018; 

y 

CONSIDERANDO 

Que, por Decreto N° 3.527/18, se adjudicó la obra “PUESTA EN VALOR CALLES 

PRINCIPALES - ZONA 3 - LANUS” a la empresa C.O.V.Y.C S.A., por un monto de PESOS SESENTA Y 

OCHO MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA ($68.205.650), con un plazo 

de ejecución de ciento veinte (120) días corridos, tramitada por expediente N° D-4060-

218/2018; 

Que, por Decreto N° 0048/19 se autorizó una ampliación en treinta (30) días 

corridos del plazo de ejecución, por razones de orden climático y sus consecuencias; 

Que, por Decreto N° 2.167/19 se aprobó la realización de los trabajos 

adicionales de  la obra,   por  un  monto  de  PESOS  TRESCIENTOS  TREINTA  Y  NUEVE  MIL  

QUINIENTOS ($339.500); 

Que, por Decreto N° 3.326/19 se convalidó la aprobación del Acta de Recepción 

Provisoria de la obra; 

Que, con fecha 01 de julio del año 2020, se suscribió el Acta de Recepción 

Definitiva de la Obra Básica y Ampliación; 

Que, de acuerdo a lo informado por la Dirección General de Obras de Ingeniería